espécie), zelando pela plena consolidação das formalidades legais.      

5. RAZÃO DA ESCOLHA / JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Conforme proposta comercial anexa, submetendo-se à aplicação dos valores ofertados e vencedores 
conforme ata do Pregão Presencial n.º 17/2016, sendo R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 

6. OBJETO 

6.1 - Constitui como objeto do presente termo de dispensa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTES DE SEGURANÇA NÃO ARMADA, PARA A 26ª FESTA DO 
IMIGRANTE, DURANTE O PERÍODO DE 06 A 13 DE OUTUBRO DE 2016, NO PAVILHÃO MUNICIPAL DE